
GDPR ve školství, aneb co školy čeká a nemine 

Pátek 12:15 – 13:00 a 13:00 – 13:45 (opakování) 

Cílem vzdělávacího semináře je seznámit řadové pracovníky škol s problematikou 
ochrany osobních dat. V rámci nové legislativní úpravy - Obecné nařízením o ochraně 
osobních údajů – vyvstanou školám nové povinnosti v oblasti zpracování a ochrany 
dat. Za nastavení správných procesů je odpovědný management školy, za jejich 
faktický výkon ale řadoví pracovníci školy. Je proto nezbytné, aby tito pracovníci 
chápali důvody a smysl ochrany osobních dat, znali práva subjektu údajů a povinnosti 
správců. 

 Školení bude cíleno na praktické příklady sběru osobních dat na školách. S pedagogy 
budou diskutovány možné přístupy, které naplňují potřeby škol na osobní informace o 
studentech a jejich zákonných zástupcích, ale na druhou stranu plně respektují právo 
na soukromí a nakládání s osobními údaji. 

 Směrnice GDPR je obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen GDPR), 
které nabude účinnosti 25. května 2018 ukládá veřejným subjektům povinnost 
jmenovat Pověřence pro ochranu osobních údajů. Při nesplnění této povinnosti hrozí 
správci osobních údajů pokuta až do výše 10 mil. EUR.  
 


